А П Е Л Л Я Ц И О Н Н О Е П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 

( вводная и резолютивная части)

г. Бийск 19 мая 2020 года

Бийский городской суд Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Борисовой Л.С., 

при секретаре Поповой А.В., 

с участием: помощника прокурора г. Бийска Алтайского края Ануфриевой О.А.,

потерпевшей Н.Ю..,

защитника – адвоката Адвокатской конторы № 4 г. Бийска Алтайского края,

Фоминых Г.Г., предоставившей удостоверение № 

<

данные изъяты> 

рассмотрев в апелляционном порядке уголовное дело по апелляционным жалобам потерпевшей Н.Ю., осужденной ФИО1 на приговор мирового судьи судебного участка № 8 г. Бийска Алтайского края от 22.11.2019, которым;

ФИО1, родившаяся 

<

данные изъяты> не судимая,

осуждена по ч. 2 ст. 139 УК РФ к штрафу в размере 15000 рублей.

В соответствии со ст. 131, 132 УПК РФ осужденная ФИО1 частично освобождена от взыскания в доход федерального бюджета процессуальных издержек за участие защитника в ходе предварительного следствия и в суде, взысканы с осужденной в доход государства процессуальные издержки в сумме 8000 рублей.

Изложив содержание обжалуемого судебного решения, существо апелляционных жалоб, выслушав потерпевшую Н.Ю. адвоката Фоминых Г.Г., помощника прокурора, суд апелляционной инстанции,

У С Т А Н О В И Л:

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 389.13, 389.15, 389.20, 389.28, 389.33 УПК РФ, суд апелляционной инстанции

ПОСТАНОВИЛ:

Приговор мирового судьи судебного участка № 8 г.Бийска Алтайского края от 22 ноября 2019 года в отношении ФИО1 изменить;

признать в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельства, смягчающего наказание - полного признания вины, раскаяние в содеянном, активного способствования расследованию совершенного преступления, путем дачи признательных показаний в ходе предварительного следствия, при проверке показаний на месте и смягчить назначенное ФИО1 наказание по ч.2 ст. 139 УК РФ до 10000 (десять тысяч) рублей, в доход федерального бюджета, с рассрочкой его выплаты на 5 месяцев равными частями по 2000 (две тысячи) рублей в месяц.

Разъяснить осужденной, что она обязана уплатить первую часть штрафа 2000 (две тысячи) рублей в течение месяца со дня вступления приговора в законную силу. Оставшиеся части штрафа осужденная обязана уплачивать ежемесячно не позднее последнего дня каждого последующего месяца. 

Реквизиты для оплаты штрафа:

Получатель: Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю ИНН 

<

***>; КПП 222401001; р/с 

<

***> в отделение Барнаул г. Барнаул; лицевой счет 

<

***> в УФК по Алтайскому краю; БИК 040173001; ОКТМО 01701000.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета, судебные издержки в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей за оказание юридической помощи защитником по назначению суда в суде апелляционной инстанции.

В остальной части приговор оставить без изменения, апелляционную жалобу осужденной ФИО1 удовлетворить частично; апелляционные жалобы потерпевшей Н.Ю.. оставить без удовлетворения.

Апелляционное постановление может быть обжаловано в кассационном порядке в восьмой кассационный суд общей юрисдикции в течение одного года со дня провозглашения.

Председательствующий Л.С. Борисова